
Pożar zabudowań gospodarczych w Rabie Wyżnej - 12.02.2017

W niedzielę 12 lutego 2017 roku, strażacy OSP Chabówka zebrali się na zebraniu
sprawozdawczym za rok 2016. Krótko po jego zakończeniu, o godzinie 20.42 rozległ się alarm
syreny i dźwięk telefonów komórkowych, wzywający ratowników do akcji. Ze zgłoszenia
przekazanego przez SKKP wynikało, iż palą się zabudowania mieszkalno- gospodarcze w
Rabie Wyżnej, przy roli Możdżeniówka. Około 5 minut po alarmie z naszej remizy do działań
wyruszył zastęp GBA DAF w pełnej obsadzie. Podczas dojazdu, do strażaków drogą radiową
docierały pierwsze informacje o sytuacji na miejscu. Po dojeździe zastępu OSP Chabówka, w
Rabie Wyżnej działały już miejscowa OSP, JRG Rabka oraz kilka okolicznych jednostek
ochotniczych, kilka następnych OSP było w drodze. Kolejnych dwóch naszych strażaków
dotarło do akcji własnym samochodem. Do pierwszych zadań naszej jednostki należało
zapewnienie bezpieczeństwa działań strażaków na drodze lokalnej oraz sprawienie linii
zasilającej. Dowódca zastępu udał się na miejsce pożaru, po czym polecił ratownikom
przygotowanie oświetlenia terenu. Ogniem objęte były zabudowania gospodarcze oraz niewielki
garaż, w którym spłonął samochód. Obecni na miejscu strażacy podawali prądy wody w
natarciu na płomienie obejmujące głównie drewniane poddasze murowanego budynku, dogasili
też resztki konstrukcji garażu oraz niemal doszczętnie spalonego samochodu. Ratownicy JRG
Rabka sprawdzili pomieszczenia budynku mieszkalnego, bezpośrednio przylegającego do
płonących zabudowań, pod kątem zarzewi ognia oraz obecności tlenku węgla.
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  fot. OSP Chabówka  

  fot. OSP Chabówka  Po zlokalizowaniu przez rotę OSP Raba Wyżna pożaru na poddaszu oraz usunięciu częścinadpalonej konstrukcji, do dogaszania na górę udało się dwóch ratowników z naszej jednostki.Zadaniem ich oraz kilku druhów z innych jednostek było głównie przerzucenie płonącego siana,które następnie na zewnątrz było starannie przelewane. W tym czasie strażacy OSP Chabówkazbudowali również linię zasilającą z hydrantu naziemnego, zapewniając ciągłość zaopatrzeniawodnego. Do ratowników pracujących na poddaszu dołączyli kolejni druhowie z Chabówki orazinnych jednostek obecnych na miejscu. Po wyrzuceniu zgromadzonego na betonowym stropiesiana, starannym przelaniu pogorzeliska oraz drewnianych elementów konstrukcji poddasza,strażacy JRG sprawdzili konstrukcję przy pomocy kamery termowizyjnej. Działania strażakówzostały zakończone, po zwinięciu sprzętu mogli udać się na remizy w celu przywróceniagotowości bojowej jednostek oraz udania się do domów. Nasi strażacy wrócili do Chabówkiokoło 22.30. Podczas pożaru na miejsce dotarł Zespół Ratownictwa Medycznego z Rabki,jednej z osób mieszkających w budynku została udzielona pomoc medyczna.     
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  fot. OSP Chabówka  W akcji brały udział:Siły i środki Jednostki Ratowniczo- Gaśniczej w Rabce:492[K]21- GBA 2,5/24 MAN TGM 13.290/Stolarczyk492[K]25- GCBA 5/24 Jelcz 442/JZSSiły i środki OSP KSRG:499[K]66- GBAM 2,5/16+16 Star 244/Osiny- OSP Raba Wyżna499[K]67- GCBA 5/32 Jelcz 442/JZS- OSP Spytkowice499[K]72- GBA 2,5/24 Mercedes Benz Atego 1326 AF/Bocar- OSP Raba WyżnaSiły i środki OSP spoza KSRG:497[K]46- GBAM 2/16+8 Steyr 590/Hötzl- OSP Harkabuz497[K]47- GBA 3/16 Mercedes Benz 1017/Ziegler- OSP Podsarnie497[K]97- GBA 3/24 DAF 75/Doeschot-Rosenbauer- OSP Chabówka498[K]52- GCBA 4/18 Steyr 790/Rosenbauer- OSP Rokiciny Podhalańskie498[K]54- GCBA 4/16 Scania 81/Hebra- OSP SieniawaZespół Ratownictwa Medycznego:S- Mercedes Benz Sprinter 316 CDI/AutoForm - Oddział Ratunkowy Nowy Targ, MSRabka-ZdrójA także policjanci z Komisariatu Policji w Rabce oraz pracownicy Pogotowia Energetycznego.     Artykuły oraz galerie z pożaru:  
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